UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

4 Vtrum homo licite possit sperare in homine.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

ARTICVLVS II.

¶ Super quaestione de eterna spe prima articulum secundum.

¶ *num beatitudo aeterna sit obiectum proprium spei.*

3. dif. 26. q. 2. ar. 2. cor. 2. h. & ad 2. Et uir. q. 4. ar. 1. & 4. cor. 2. h.

IN ar. 2. eiusdem quaestione dubium occurrit, de qua beatitudine aeterna sit hic sermo. I. de formali, an obiectiua. Quod n. sit sermo de formali, patet ex eo qd effectus diuinae uirtutis in litera dicitur uero de obiectiua, patet ex eo, qd subditur. Non enim minus aliquid a Deo sperandum est, qd ipse sit. Et huic dubio annectitur alterum, quo contextus literae in hac ratione consonat sibi ipsi, assumens quod esse debet oportet causa proportionari, & subsumens Deum pro effectu proportionato, cum effectus ratione habere non possit.

¶ Ad hoc dicitur qd sermo praesens est de beatitudine obiectiua, & formali: sed de beatitudine formali contingit loqui dupliciter. Primo secundum id, quod in se forma literae est. Secundum secundum quod est talis obiecti. Praesens sermo est de beatitudine formali, ut est talis obiecti, id est, ut est affectio Dei. Hoc enim est principale consideratum in beatitudine hic. & sic principaliter attingitur Spes enim, ut infra patebit, principaliter est de Deo. & de beatitudine formali non est, nisi ut est ad Deum coniunctio. Et ideo principaliter est sermo hic de beatitudine obiectiua connotante formalem. Et propterea litera & effectus conueniunt. & Deum utrumque enim hic inuenitur. Nam beatitudo formalis, effectus est quidam diuinae uirtutis coniungens Deo. Vnde non subsumit Deus ut effectus, sed ut obiectum effectus, ut etiam ipsa littera uerba indicant. Et sic omnia consonant.

Ad Heb. 6. gl. ordinaria ibid. & ar. praed.

AD SECVNDVM sic procedit. Videtur, qd beatitudo aeterna non sit obiectum proprium spei. Illud enim homo non sperat, quod omnem animi sui motum excedit, cum spei actus sit quidam animi motus: sed beatitudo aeterna excedit omnem humani animi motum, dicitur n. Apostolus. 1. ad Corint. 2. Quod in cor hominis non ascendit ergo beatitudo non est proprium obiectum spei.

¶ 2. Praet. Petitio est spei interpretatiua: dicitur n. in Psal. 36. Reuella Domino uiam tuam, & spera in eo, & ipse faciet: sed homo petit licite a Deo non solum beatitudinem aeternam, sed etiam bona praesentis uitae, tam spiritualia, qd temporalia, & etiam liberationem a malis, quae in beatitudine aeterna non erunt, ut patet in Oratione dominica, Matth. 6. ergo beatitudo aeterna non est proprium obiectum spei.